



平成23年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成22年11月11日

上場会社名 株式会社共同紙販ホールディングス
 コード番号 9849 URL <http://www.kyodopaper.com>

上場取引所 大

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 郡司 勝美

問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員管理本部長 (氏名) 木村 純也

TEL 03-5548-7521

四半期報告書提出予定日 平成22年11月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成23年3月期第2四半期の連結業績(平成22年4月1日～平成22年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第2四半期	9,643	△10.5	8	△66.1	21	△17.8	10	△51.6
22年3月期第2四半期	10,769	△15.6	26	△85.2	26	△82.0	21	△83.3

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期第2四半期	1.58	—
22年3月期第2四半期	3.26	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年3月期第2四半期	10,284	2,777	27.0	417.68
22年3月期	12,004	2,886	24.0	434.31

(参考) 自己資本 23年3月期第2四半期 2,774百万円 22年3月期 2,884百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
23年3月期	—	0.00	—	—	—
23年3月期(予想)	—	—	—	5.00	5.00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無 無

3. 平成23年3月期の連結業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	20,000	△8.0	70	△41.6	60	△24.9	50	△38.6	7.53

(注) 当四半期における業績予想の修正有無 無

4. その他（詳細は、【添付資料】P.3「その他の情報」をご覧ください。）

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動 無

新規 一社（社名 ）、除外 一社（社名 ）

（注）当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 有

（注）簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

（注）「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 23年3月期2Q 7,353,443株 22年3月期 7,353,443株

② 期末自己株式数 23年3月期2Q 710,861株 22年3月期 710,861株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 23年3月期2Q 6,642,582株 22年3月期2Q 6,642,793株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信（添付資料）2ページ「業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

添付資料の目次

1.	当四半期の連結業績等に関する定性的情報	2
	(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
	(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
	(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2.	その他の情報	3
	(1) 重要な子会社の異動の概要	3
	(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要	3
	(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要	3
3.	四半期連結財務諸表	4
	(1) 四半期連結貸借対照表	4
	(2) 四半期連結損益計算書	6
	【第2四半期連結累計期間】	6
	(3) 継続企業の前提に関する注記	7
	(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、輸出の増加等による企業業績の改善により、緩やかな回復傾向にありましたが、雇用情勢や個人消費は引き続き厳しい状況のまま推移いたしました。

また、急激な円高の進行や株価の低迷など、先行き不透明な状況が続いてまいりました。

紙業界におきましても、依然として需要が回復せず、販売価格の下落ともあいまって厳しい経営環境が続いてまいりました。

かかる状況のもと、当社グループは、採算性を重視した販売活動を徹底してまいりましたが、需要の低迷や販売価格の下落により、売上高は9,643百万円(前年同期比10.5%減)となりました。利益につきましては、販管費の削減を図ったものの、売上高の減少により営業利益は8百万円(前年同期比66.1%減)となり、金融コスト圧縮により経常利益は21百万円(前年同期比17.8%減)、四半期純利益は特別損失を計上したため10百万円(前年同期比51.6%減)となりました。

なお、セグメント別では洋紙卸売事業の売上高は9,570百万円、不動産賃貸事業の売上高は28百万円、その他の事業の売上高は44百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて1,720百万円減少し、10,284百万円となりました。これは主に商品及び製品が109百万円増加し、現金及び預金が473百万円、受取手形及び売掛金が1,229百万円それぞれ減少したためであります。

負債は、前連結会計年度末に比べて1,611百万円減少し7,506百万円となりました。これは主に支払手形及び買掛金が819百万円及び短期借入金が720百万円減少したためであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて108百万円減少し、2,777百万円となりました。これは主にその他有価証券評価差額金が85百万円減少したためであります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成22年11月9日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。

2. その他の情報

(1) 重要な子会社の異動の概要

当四半期連結会計期間における重要な子会社の異動はありません。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

《簡便な会計処理》

○経過勘定科目の算定方法

固定費的な要素が大きく、予算と実績の差異が僅少のものについては、合理的な算定方法による概算額で計上する方法によっております。

《特有の会計処理》

該当事項はありません。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

(資産除去債務に関する会計基準の適用)

第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日)を適用しております。

なお、これによる営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	538,471	1,011,708
受取手形及び売掛金	3,894,104	5,123,284
商品及び製品	732,623	622,780
未収入金	677,860	645,207
その他	59,472	66,925
貸倒引当金	△27,946	△45,461
流動資産合計	5,874,586	7,424,445
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,610,123	2,599,105
減価償却累計額	△1,247,151	△1,214,390
建物及び構築物(純額)	1,362,971	1,384,714
機械装置及び運搬具	305,097	303,667
減価償却累計額	△265,367	△260,046
機械装置及び運搬具(純額)	39,729	43,621
土地	1,417,953	1,417,953
その他	134,476	134,027
減価償却累計額	△107,663	△103,092
その他(純額)	26,813	30,934
有形固定資産合計	2,847,468	2,877,224
無形固定資産		
のれん	697,499	717,427
その他	49,280	60,350
無形固定資産合計	746,779	777,778
投資その他の資産		
投資有価証券	495,255	553,131
出資金	215,841	218,851
その他	104,348	152,958
投資その他の資産合計	815,444	924,941
固定資産合計	4,409,692	4,579,944
資産合計	10,284,279	12,004,389

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,610,242	6,429,882
短期借入金	500,000	1,220,000
1年内返済予定の長期借入金	60,000	60,000
賞与引当金	48,892	78,240
その他	178,964	195,485
流動負債合計	6,398,099	7,983,607
固定負債		
社債	500,000	500,000
長期借入金	180,000	210,000
退職給付引当金	404,395	401,370
その他	23,900	22,950
固定負債合計	1,108,295	1,134,320
負債合計	7,506,395	9,117,928
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,381,052	2,381,052
資本剰余金	776,560	776,560
利益剰余金	56,668	79,416
自己株式	△258,115	△258,115
株主資本合計	2,956,165	2,978,914
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△175,016	△89,149
為替換算調整勘定	△6,701	△4,851
評価・換算差額等合計	△181,718	△94,001
少数株主持分	3,435	1,548
純資産合計	2,777,883	2,886,461
負債純資産合計	10,284,279	12,004,389

(2) 四半期連結損益計算書
【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
売上高	10,769,390	9,643,327
売上原価	9,435,519	8,357,168
売上総利益	1,333,871	1,286,158
販売費及び一般管理費		
役員報酬及び給料手当	507,019	507,690
賞与引当金繰入額	69,156	42,687
退職給付費用	56,790	62,020
減価償却費	48,808	39,676
その他	626,000	625,241
販売費及び一般管理費合計	1,307,775	1,277,316
営業利益	26,095	8,842
営業外収益		
受取利息	2,856	1,621
受取配当金	19,644	21,411
設備賃貸料	5,725	4,535
その他	2,788	9,177
営業外収益合計	31,014	36,747
営業外費用		
支払利息	14,890	11,470
手形売却損	9,643	7,899
その他	6,275	4,590
営業外費用合計	30,809	23,960
経常利益	26,299	21,628
特別利益		
貸倒引当金戻入額	14,950	10,204
その他	—	302
特別利益合計	14,950	10,507
特別損失		
特別退職金	—	14,978
特別損失合計	—	14,978
税金等調整前四半期純利益	41,250	17,157
法人税、住民税及び事業税	19,625	4,711
過年度法人税等	—	95
法人税等合計	19,625	4,806
少数株主損益調整前四半期純利益	—	12,351
少数株主利益	—	1,887
四半期純利益	21,624	10,464

(3) 継続企業の前提に関する注記

当第2四半期連結累計期間（自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日）

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第2四半期連結累計期間（自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日）

該当事項はありません。